Rua Episcopal, nº 1.575, Centro, São Carlos – SP, Fone/Fax: (16) 3362 1162

Prefeitura Municipal de São Carlos
Divisão de Apoio a Procedimentos Licitatórios

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018

PROCESSO Nº 28954/2017

ERRATA EDITAL

O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe confere a lei, torna público ERRATA no edital do
Pregão supracitado, cujo objeto é o de Contratar empresa para prestação de Serviços de Manutenção e
Conservação de vias públicas, parques, jardins e outros logradouros para atender a Secretaria Municipal de
Serviços Públicos no Município de São Carlos, nos seguintes termos:

ACRESCENTA-SE ao subitem 3.1. a seguinte dotação orçamentária: 19.03.15.452.2036.2.080.3.3.90.39.01.110000
– ficha 405 – Tesouro.

Tendo em vista que as alterações acima não afetam a formulação das propostas, conforme

parágrafo 4º do artigo 21 da Lei Federal 8.666/93, mantem-se a mesma data para abertura do certame. Ficam
RATIFICADOS os demais itens que não conflitarem com este.

São Carlos, 29 de maio de 2018

ROBERTO CARLOS ROSSATO
Pregoeiro